■ La présentation orale du travail réflexif personnel et professionnel sur la 
médiation se tiennent à distance ; 

■ Les évaluations pratiques (mise en situation de médiation) se déroulent en 
présence à La Rochelle (voir le programme détaillé page 8). 

Tarif et modalités de paiement
■ TARIF (PRIX DE LANCEMENT) 

5 900 € (cinq-mille-neuf-cents euros)

Possibilité de prise en charge par votre OPCO ou votre employeur, étant 
précisé que ces tarifs sont exonérés de TVA (cf. article 261.4.4°a du CGI).

■ MODALITÉS DE PAIEMENT 

- Merci de nous contacter pour établir un échéancier personnalisé